Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do 

vencimento, nos termos do artigo 183, da Lei de Licitações. de n. 14.133/21.                    

25.19. As despesas com o contrato resultante desta concorrência, pelos primeiros 06 (seis) meses estão 

estimadas em R$ 287.234,18 (Duzentos e oitenta e sete mil duzentos e trinta e quatro reais e dezoito 

centavos).  

25.19.1. O crédito orçamentário para a execução dos serviços durante o exercício de 2025 está consignado 

no Orçamento Fiscal da Câmara, na seguinte funcional programática:    

➢ 01 - LEGISLATIVA; 031 – AÇÃO LEGISLATIVA;

[...]

estiver entre R$2.500.001,00 a R$7.500.000,00, o repasse é de 2% sobre o valor da mídia, ficando a agência 

com os restantes 18%;  se a verba estiver entre R$7.500.0001,00 a R$25.000.000,00, o repasse será de 3% 

sobre o valor da mídia, ficando a agência com os restantes 17% e se a verba for superior a R$25.000.000,00 

(vinte e cinco milhões), o repasse será de R$5% (cinco por cento) ficando a agência com 15%. 

V. DA LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO DE DESPESAS  

5. Para a liquidação e pagamento de despesa referente aos serviços previamente autorizados pela 

CÂMARA, a CONTRATADA deverá apresentar: